
ČESKÁ LÉKAŘSKÁ KOMORA, ODD. VZDĚLÁVÁNÍ, 
Lékařská 2, 150 30 Praha 5, tel.: 234 760 710, e – mail: vzdelavani@clkcr.cz, www.lkcr.cz 

 
si Vás dovoluje pozvat na vzdělávací kurz č. 40/15 

  

NEUROCHIRURGIE PRO NEUROLOGY 
 
 

Datum konání:     čtvrtek 14. května 2015 
Místo konání:     Praha 6, Ústřední vojenská nemocnice 

pavilon CH1, výtahy A, 1.patro. 
Koordinátor:   prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. 

Délka odborného programu:    6 hodin 

Počet kreditů:     6 
 

 
Odborný program: 
 

8:30  Registrace 
9:00  Zahájení 
 

9:00 doc. MUDr. David Netuka, Ph.D., Prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. 

 Extraaxiální nádory 
9:45 MUDr. Filip Kramář, Ph.D. 

 Intraaxiální nádory 

10:30 Přestávka 

10:45 MUDr. RNDr. Ondřej Bradáč, Prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc. 

 Endarterektomie nebo stenting 

11:30 Prof. MUDr. Vladimír Beneš, DrSc., MUDr. RNDr. Ondřej Bradáč  

 Aneuryzmata 
12:15 Přestávka 
12:45 MUDr. Petr Vaněk  

 Degenerativní onemocnění páteře 
13:30 MUDr. Milan Mohapl, Ph.D., pplk. MUDr. Václav Masopust 

 Funkční neurochirurgie 
 

14:15 Předpokládaný závěr 
 
Během kurzu budou posluchači seznámeni formou přednášek a diskuzí seznámeni se současnými 
možnostmi oboru, indikačními kriterii, typem operativy a zejména s výsledky, které neurochirurgie může 
dnes nabídnout. Kurz je určen ambulantním i nemocničním neurologům, vhodný je však i pro praktiky.  
 
 

 
Odborná vzdělávací akce je pořádána v rámci celoživotního vzdělávání lékařů dle SP č. 16. 

 

Účastnický poplatek: 660,- Kč; číslo účtu:  19 - 1083620217/0100;  
variabilní symbol -  4015 (číslo kurzu). 

Útržek složenky, kopii výpisu z bankovního účtu nebo příkaz k úhradě prostřednictvím e-Banking  
je nutné předložit při registraci. 

 

Účastnický 
poplatek:   •    pro členy ČLK a platbě předem 660 Kč  

 pro členy ČLK a platbě na místě 750 Kč  

 pro nečleny po dohodě s odd. vzdělávání 

mailto:vzdelavani@clkcr.cz

